ПРОТОКОЛ № 12

Заседания общественной комиссии по обеспечению реализации приоритетного проекта
«Формирование современной городской среды» на территории муниципального

образования Белоярское городское поселение
Верхнекетского района Томской области

Р.п. Белый Яр 25.12.2020

Время: 1415

Присутствовали: 10 членов комиссии.
Шишкина О.В. -  Управляющий делами Администрации Белоярского городского
поселения (заместитель председателя Комиссии);
Кондратюк Н.Н. - ведущий специалист по архитектуре и строительству Администрации
Белоярского городского поселения (секретарь Комиссии);
Никешкин С.А. -  Заместитель Главы Верхнекетского района по промышленности, ЖКХ,
строительству, дорожному комплексу и безопасности (по согласованию);
Медведев В.Ю. -  директор МКУ «Инженерный центр» Верхнекетского района Томской
области (по согласованию);
Богдан Т.А. -  директор ООО «УК Веста», депутат Совета Белоярского городского
поселения (по согласованию);
Герасимов С.А. -  депутат Совета Белоярского городского поселения (по согласованию);
Шипелик И.В. -  председатель Совета Белоярского городского поселения (по
согласованию);
Прозоров А.В. -  депутат Думы Верхнекетского района (по согласованию);
Букалов И.А. -  заместитель начальника отдела жилищно-коммунального хозяйства
Администрации Верхнекетского района (по согласованию).
Чупина Наталья Янисовна - инженер-сметчик 1 категории МКУ «Инженерный центр»
Верхнекетского района Томской области (по согласованию);
Повестка заседания:

1. О реализации муниципальной программы «Формирование современной городской
среды на территории муниципального образования Белоярское городское
поселение Верхнекетского района Томской области» в 2020 году (утверждение
ежемесячного отчета).

2. Согласование изменений, вносимых в дизайн-проект благоустройства
общественной территории «Парк семейного отдыха» по ул. Рабочая, 5 в р. п. Белый
Яр Верхнекетского района Томской области.

Доложила Зам. председателя Комиссии Шишкина О.В.:
На заседании присутствует 100 % от состава Комиссии, в связи с чем заседание считается
правомочным.
Решили: Признать заседание Комиссии правомочным на принятие решений.
Проголосовали: ЗА 1 0 /десять/, ПРОТИВ нет, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ, нет.
Решение принято единогласно.

Вопрос 1. О реализации муниципальной программы «Формирование современной
городской среды на территории муниципального образования Белоярское городское
поселение Верхнекетского района Томской области» в 2020 году (утверждение
ежемесячного отчета).
Докладывает Шишкина О.В.:
Работы по объекту «Парк семейного отдыха» по ул. Рабочая, 5, запланированные к

реализации в 2020 году завершены и оплачены в полном объеме, согласно
предоставленных Актов о приемке выполненных работ (КС-2), в установленные сроки по
всем заключенным контрактам.

Решение: Принять к сведению доклад о реализации муниципальной программы
«Формирование современной городской среды на территории муниципального
образования Белоярское городское поселение Верхнекетского района Томской области» и
утвердить ежемесячный отчет за декабрь 2020 года.

Проголосовали: ЗА 10 /Десять/. ПРОТИВ нет, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ, нет.
Решение принято единогласно.

Вопрос 2.Согласование изменений, вносимых в дизайн-проект благоустройства
общественной территории «Парк семейного отдыха» по ул. Рабочая,5 в р. п. Белый Яр
Верхнекетского района Томской области.
Выступил В.Ю. Медведев:

Администрацией Белоярского городского поселения был проведен опрос жителей
путем анкетирования и через социальные сети по теме благоустройства общественной
территории по ул. Рабочая, 5 по выбору элементов благоустройства. Совместно с Центром
развития городской среды рассмотрены и учтены пожелания граждан, которые было
предложено внести в разработанный дизайн-проект для дальнейшей реализации проекта.
Изменения представлены в проектном решении, в том числе: 4 этап (реализация 2022
года) предусматривает следующие изменения:
-игровой комплекс «Озеро» заменен на устройство покрытия из резиновой плитки с
установкой батутов (4 шт.), - мост заменен на устройство дорожки с деревянным
покрытием;
-зона тихого отдыха с беседками -  без изменений;
-озеленение буферной зоны- без изменений;
-пришкольная площадь - заменена на дополнительную автопарковку на 5 машино-мест;
-башня (высотная доминанта) - заменена на озеленение.

Решение: Согласовать вносимые изменения в дизайн-проект благоустройства
общественной территории «Парк семейного отдыха» по ул. Рабочая, 5 в р. п. Белый Яр
Верхнекетского района Томской области. Рекомендовать Администрации Белоярского
городского поселения утвердить изменения, внесенные в дизайн-проект благоустройства
общественной территории «Парк семейного отдыха» по ул. Рабочая, 5 в р. п. Белый Яр
Верхнекетского района Томской области.